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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KOPRZYWNICY ZA 2022 ROK

W  myśl  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165) prowadzenie działań związanych z
profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  integracji  społecznej  osób
uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.

Rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie uzależnieniom na szczeblu
lokalnym opiera się o profilaktykę uniwersalną czyli działania edukacyjne skierowane głównie do
dzieci, młodzieży i konsumentów oraz profilaktykę wskazującą i selektywną czyli oddziaływania
nakierowane na  osoby pijące  ryzykownie,  szkodliwie  i  uzależnione  od  alkoholu lub/i  środków
psychoaktywnych.  Przeciwdziałanie  uzależnieniom  na  ternie  Gminy  Koprzywnica  było
prowadzone  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  zgodnie  z
założeniami  uchwalonego  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Narkomanii  i  Uzależnieniom  Behawioralnym  dla  Gminy
Koprzywnica na lata 2022 - 2025.

Podstawowym zadaniem oraz celem komisji jest podejmowanie działań zmierzających do
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich spożywania oraz zapobieganie
powstawaniu nowych problemów alkoholowych jak również zwiększenie zdolności  do radzenia
sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi.

Komisja  poprzez  swoją  działalność  zajmuje  się  wspieraniem  osób  uzależnionych  i  ich
rodzin  oraz  kształtowaniem  zdrowego  stylu  życia  wśród  lokalnego  społeczeństwa.  Ponadto
realizuje określone ustawowo zadania Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych, do których należy:
-  inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań  własnych  gminy związanych  z  profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych,
- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej
od alkoholu obowiązku poddania się leczenia,
-  opiniowanie  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  lub  podawanie  napojów  alkoholowych  pod
względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady miejskiej.
Gminna Komisja Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w ramach działań wynikających  z
instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia :
- przyjmuje zgłoszenia o przypadkach występowania nadużywania alkoholu,
- wzywa na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie,
- w przypadku gdy osoba wezwana nie stawi się na wezwanie lub nie zgadza się na dobrowolne
leczenie,  a  wstępne  czynności  przeprowadzone  w  sprawie  uzasadniają  kontynuowanie
postępowania,  osoba  kierowana  jest  na  badanie  przez  biegłych,  w  celu  wydania  opinii  w
przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

W  2022  roku  odbyło  się  15  posiedzeń  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych. Do Komisji wpłynęło 15 wniosków o objęcie postępowaniem osoby nadużywające
alkoholu.  W związku ze złożonymi wnioskami do Punktu konsultacyjnego wezwano 15 osób z
czego zgłosiło  się  8  osób.  Terapeuta w 2022 roku udzielił  łącznie  60 porad z czego 55 porad
osobom uzależnionym,  3  osobom współuzależnionym oraz  2  porad  dot.  problemów przemocy.
Wystosowano 7 wniosków z prośbą o opinie do biegłych sądowych.   Do Sądu Rejonowego w
Sandomierzu  złożono  5  wniosków  o  zobowiązanie  do  przymusowego  leczenia  odwykowego.
Wobec 4 osób sąd zastosował obowiązek poddania się leczeniu odwykowemu.

W 2022 roku Komisja w ramach swoich uprawnień pozytywnie opiniowała 14 zezwoleń na




